
.j. 024  EX 3245/08-207 
VS opr.: 600721880 

UU ss nn ee ss ee nn íí

Soudní exekutor Mgr. Pavla Fu íková, Exekutorský ú ad Ostrava, se sídlem Slévárenská 
410/14,  Ostrava – Mariánské Hory, PS  709 00, pov ená k provedení exekuce usnesením o 
na ízení exekuce, které vydal Okresní soud ve Frýdku-Místku .j. 26 Nc 7062/2008-16 dne 18.8.2008, 
podle exeku ního titulu, kterým je platební rozkaz .j. 20 C 295/2007-32, který vydal Okresní soud ve 
Frýdku-Místku dne 23.11.2007 a který se stal pravomocným dne 15.01.2008, a to k návrhu 

oprávn ného:  SERRAGHIS LOAN MANAGEMENT LTD, sídlem Afentrikas 4, Afentrika Court, 
Office 2, 6018, Larnaca, I  257931, zast. Pavel Šuser, JUDr., sídlem Jungmannova 
34, 11000, Praha 1 

proti 
povinnému: Tomáš Fryš, bytem Skalice 299, 73908, Frýdek-Místek, nar.24.12.1967 

k vymožení povinnosti zaplatit pohledávku ve výši 47 137,02 K  s úrokem z prodlení 31,000% ro
z ástky 47 137,02 K  od 01.03.2007 do zaplacení, s úrokem z prodlení ve výši 30 191,74 K  a 
náklady p edchozího ízení ve výši 17 810,00 K , jakož i k vymožení povinnosti zaplatit náklady této 
exekuce, r o z h o d l   

t a k t o : 

I.
Na izuje se dražební rok na den 7.2.2013 ve 14.00 hod., do sídla Exekutorského ú adu 

v Ostrav , na adrese Slévárenská 410/14, Ostrava – Mariánské Hory. Po átek registrace ú astník
k dražb  se stanovuje na 13.30 hod. 

II.
edm tem dražby je spoluvlastnický podíl povinného o velikosti ½ celku na 

nemovitostech:

K nemovitostem náleží následující sou ásti a p íslušenství: studna, žumpa, suché WC 

Shora uvedený spoluvlastnický podíl na nemovitostech a p íslušenství a sou ástech  bude 
dražen jako jeden dražební celek. 

Jedná se o áste  podsklepenou jednopodlažní rekrea ní chatu. V 1.NP se nachází obytné místnosti, v 
1.PP pak sklep. Rekrea ní chata je napojena pouze na elektrickou sí . Zdrojem vody je studna, odpadní vody 
jsou  svedeny  do  žumpy.  WC  je  suché.  Sporák  v  kuchy ce  je  napojen  na  PB  bombu.  Vytáp ní  je  zajišt no  
lokálními kamny na tuhá paliva a elektrickými p ímotopy. Rekrea ní chata byla postavena v roce 1965. Dne 



18.12.2011 byla rekrea ní chata zna  poškozena padlým stromem. Poškozena byla st ešní krytina, nosné 
trámy, komín a deš ové svody. Vlivem zatékající deš ové vody p es poškozenou st ešní krytinu jsou poškozené 
omítky a zdivo v n kterých místnostech zavlhá. Vzhledem k této události se ke dni ocen ní rekrea ní chata 
nachází ve zhoršeném stavebn technickém stavu. 

III.
Výsledná cena spoluvlastnického podílu na nemovitostech byla ur ena soudním exekutorem 

usnesením .j. 024 EX 3245/08-200 ze dne 17.9.2012 ástkou ve výši 175.000,- K , a to  na základ
posudku znalce Ing. Františka Vl ka ze dne 13.7.2011, .j. 114-3451/12, jehož p edm tem bylo 
ocen ní spoluvlastnického podílu na nemovitostech a jejich p íslušenství a jednotlivých práv a závad 
s nimi spojených.  

IV. 
Nejnižší podání se stanoví ve výši dvou t etin výsledné ceny spoluvlastnického podílu na 

nemovitostech ástkou ve výši 116.667,- K .

V. 
Výše jistoty se stanoví ástkou 30.000,- K . Zájemci o koupi dražených nemovitostí jsou 

povinni zaplatit jistotu bu  v hotovosti v kancelá i soudního exekutora v sídle Exekutorského ú adu,
na adrese Slévárenská 410/14, v Ostrav  – Mariánských Horách, nejpozd ji do zahájení konání 
dražebního jednání, nebo bezhotovostní platbou na ú et soudního exekutora .ú. 1035005113/5500,
vedeného u Raiffeisenbank a.s. pod variabilním symbolem 32450822 s uvedením specifického 
symbolu, kterým bude v p ípad  právnické osoby její identifika ní íslo a v p ípad  fyzické 
osoby její rodné íslo. K platb  na ú et soudního exekutora lze p ihlédnout pouze tehdy, bylo-li p ed
zahájením dražebního jednání zjišt no, že na ú et soudního exekutora také došla.

VI.  
Práva a závady spojené se spoluvlastnickým podílem na nemovitostech, který je p edm tem 

dražby,  n e j s o u.  

VII. 
Závady, které prodejem spoluvlastnického podílu na nemovitostech v dražb  nezaniknou,        

n e j s o u. 

VIII. 
 Vydražitel je oprávn n p evzít nemovitosti v rozsahu vydraženého spoluvlastnického podílu  

dnem následujícím po vydání usnesení soudního exekutora o ud lení p íklepu; o tom je vydražitel 
povinen vyrozum t soudního exekutora. Vydražitel se stává vlastníkem vydraženého 
spoluvlastnického podílu na nemovitostech, nabylo-li usnesení o ud lení p íklepu právní moci a 
zaplatil-li nejvyšší podání, a to ke dni vydání usnesení o ud lení p íklepu (§ 69 e. . ve spojení s § 336l 
odst. 1 a 2 o.s. .).  

IX.  
Soudní exekutor    u p o z  o r   u j  e,    že  p i  rozvrhu podstaty se  mohou oprávn ný a  další  

itelé povinného domáhat uspokojení jiných vymahatelných pohledávek nebo pohledávek 
zajišt ných zástavním právem, než pro které byla na ízena exekuce, jestliže je p ihlásí nejpozd ji do 
zahájení dražebního jednání, jestliže v p ihlášce uvedou výši pohledávky a jejího p íslušenství a 
prokáží-li je p íslušnými listinami – jejich originálem nebo ú edn  ov enou fotokopií. K p ihláškám, 
v nichž výše pohledávky nebo jejího p íslušenství nebude uvedena se nep ihlíží (§ 69 e. . ve spojení s 
§ 336f o.s. .).  

X.  
Soudní exekutor   v y z ý v á   oprávn ného a ostatní v itele povinného, kte í požadují 

uspokojení svých pohledávek p i rozvrhu podstaty, aby soudnímu exekutorovi sd lili, zda žádají 
zaplacení svých pohledávek. Pokud nepožádají o zaplacení p ed zahájením dražebního jednání, m že 
vydražitel dluh povinného v i nim p evzít (§ 69 e. . ve spojení s § 336g o.s. .).  



XI.  
Soudní exekutor   v y z ý v á   každého, kdo má právo, které nep ipouští dražbu (§ 52 e. .

ve spojení s § 267 o.s. .), aby je uplatnil u soudního exekutora, a aby takové uplatn ní práva prokázal 
nejpozd ji p ed zahájením dražebního jednání, jinak k jeho právu nebude p i provedení exekuce 

ihlíženo.  

XII.  
Soudní exekutor   u p o z o r  u j e   osoby, které mají k nemovitosti p edkupní právo, že je 

mohou uplatnit jen v dražb  jako dražitelé. P edkupní právo k vydražené nemovitosti zaniká dnem, 
kterým se stal vydražitel jejím vlastníkem. Hodlá-li n kdo uplatnit p i dražb  své p edkupní právo, 
musí je prokázat nejpozd ji p ed zahájením dražebního jednání. Soudní exekutor ješt  p ed zahájením 
vlastní dražby rozhodne usnesením, zda je p edkupní právo prokázáno. Proti tomuto usnesení není 
odvolání p ípustné (336e odst 3) o.s. .).

P o u  e n í : Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání ve lh  15-ti dn  ode dne doru ení
jeho písemného vyhotovení, prost ednictvím podepsaného soudního exekutora, 
k odvolacímu soudu, kterým je Krajský soud v Ostrav , písemn , dvojmo.   

Odvolání mohou podat jen oprávn ný, ti, kdo do ízení p istoupili jako další 
oprávn ní, povinný a osoby, které mají k nemovitostem p edkupní právo, v cné právo 
nebo nájemní právo.  

Odvolání jen proti výrok m uvedeným v bod  I., II., VI., VIII. až XII není p ípustné.  

Exekutorský ú ad Ostrava 
dne 4.12.2012 

Otisk ú edního razítka 

Mgr. Pavla Fu íková 
soudní exekutor 

Rozd lovník: 

Na základ  ustanovení § 336 c) odst. 1 o.s. . je dražební vyhláška soudním exekutorem  zasílána: 

- oprávn nému, povinnému, manželu povinného (jsou-li p edm tem prodeje nemovitosti v jejich spole ném jm ní), 
- osobám, o nichž je mu známo, že mají k nemovitosti p edkupní právo, v cné právo nebo nájemní právo, 
- osobám, které již p ihlásily své vymahatelné pohledávky nebo pohledávky zajišt né zástavním právem za povinným a 

íslušnými listinami je prokázaly,  
- finan nímu ú adu, v jehož obvodu je nemovitost, 
- obecnímu ú adu, v jehož obvodu je nemovitost, 
- finan nímu ú adu, v jehož obvodu má povinný své bydlišt  (sídlo, místo podnikání), 
- obecnímu ú adu, v jehož obvodu má povinný své bydlišt  (sídlo, místo podnikání), 
- t m, kdo vybírají pojistné na sociální zabezpe ení, p ísp vek na státní politiku zam stnanosti  a pojistné na ve ejné 

zdravotní pojišt ní,
- p íslušnému katastrálnímu ú adu, 
- obecnímu ú adu obce s rozší enou p sobností, v jehož obvodu je nemovitost. 

Na základ  ustanovení § 336 c) odst. 3 o.s. . obecní ú ad a ú ad katastrální uve ejní dražební vyhlášku nebo její podstatný 
obsah na své ú ední desce až do doby konání dražebního roku. Katastrální ú ad zapíše tuto listinu na p íslušný list vlastnictví.  




